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Skattereduktion för reparation och underhåll av 
vitvaror 
Promemorian föreslår att skattereduktion införs för reparation och underhåll 

av vitvaror som utförs i bostaden. Med vitvaror menas bland annat 

tvättmaskiner, kyl, frys och spis. Skattereduktionen ska införlivas i RUT-

avdraget, vilket innebär att total skattereduktion för vitvaror och andra 

RUT-arbeten inte får överstiga 25 000 per år och skatteskyldig 

hushållsmedlem. För personer över 65 år är taket för skattereduktion 50 000 

kronor. Promemorian vill stimulera reparationer av vitvaror och motiverar 

det med miljöskäl. Reparation av vitvaror anses mer miljövänligt än att köpa 

nytt. Skattebortfallet beräknas bli 190 miljoner kronor per år. Förslaget 

föreslås träda i kraft 1 januari 2017. 

 

LOs yttrande 
LO har i tidigare yttranden framhållit att RUT-avdraget bör avskaffas. Det 

har negativa fördelningseffekter och gynnar främst de mer välbeställda 

hushållen. Det stimulerar dessutom till skatteplanering för att verksamheten 

ska kunna definieras som ett RUT-arbete. Finansdepartementet brukar 

motivera RUT-avdrag med att det ökar sysselsättningen och minskar 

svartarbete. Nu har man kommit på ett nytt argument, nämligen miljöskäl. 

 

Ett RUT-avdrag för reparation av vitvaror skulle få negativa 

fördelningseffekter genom att det nästan bara kan utnyttjas av ägare till 

småhus och bostadsrätter. Hyresgäster har små möjligheter att få del av 

förslaget. I den grad RUT-avdraget inte tillfaller ägaren av småhus och 

bostadsrätter kommer det att tillfalla de som utför reparationerna. De 

positiva effekter som förslaget skulle kunna få på miljön kan anses som 

mycket begränsade. 
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LO anser att vitvaror inte ska få RUT-avdrag. 190 miljoner kan göra 

betydligt större nytta på andra områden än att varje år ge denna summa till 

ägare av småhus och bostadsrätter och reparatörer av vitvaror. 
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